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LEMBAR PENJELASAN PENELITIAN 

(Informed Consent) 

Dengan Hormat, saya yang bertandatangan dibawah ini : 

Nama  : Via Khoirun Nisa Fazrina 

NIM  :.191F105010 

Status  : Mahasiswi 

Prodi  : Kesehatan Masyarakat 

Sehubungan dengan tugas akhir berupa skripsi sebagai salah satu persyaratan 

dalam menempuh ujian Sarjana dengan judul penelitian : “Hubungan cuci tangan 

pakai sabun dan pemberian ASI eksklusif dengan kejadian diare di Puskesmas 

Babakansari Bandung”. 

Maka kiranya Ibu tidak keberatan untuk membantu dengan sepenuhnya dalam 

pengumpulan data. Secara teknik pengambilan data yang dilakukan yaitu: 

1. Mengetahui cuci tangan pakai sabun yang dilakukan dengan cara wawancara 

2. Mengetahui pemberian ASI eksklusif dengan cara wawancara 

3. Mengetahui Kejadian diare dengan melihat hasil rekam medik di Puskemas 

 

Data dan hasil penelitian ini akan dijaga kerahasiaannya serta digunakan dengan 

seizin Ibu. Semua hasil yang diperoleh merupakan bahan atau data yang akan 

bermanfaat bagi pengembangan ilmu kesehatan masyarakat dan meningkatkan 

mutu kualitas kesehatan. 

 

Demikian atas perhatian dan kerjasamanya, saya ucapkan terima kasih. 

 

  Hormat Saya 

 

 

  Via Khoirun Nisa Fazrina 
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SURAT PERSETUJUAN MENJADI RESPONDEN 

 

Saya yang bertandatangan dibawah ini menyatakan setuju/tidak setuju*) 

dijadikan responden terhadap penelitian yang dilakukan oleh Via Khoirun Nisa 

Fazrina, yang berjudul “Hubungan cuci tangan pakai sabun dan pemberian ASI 

eksklusif dengan kejadian diare di Puskesmas Babakansari Bandung”. 

Menurut penjelasan peneliti dari penelitian ini tidak ada kerugian yang berarti. 

Apabila terjadi kerugian maka sepenuhnya menjadi tanggung jawab peneliti. 

Surat persetujuan ini saya buat dengan sukarela tanpa ada paksaan dari pihak 

manapun. 

 

 

Bandung,   Juli 2021 

 

 

(                                            ) 
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INSTRUMEN PENELITIAN 

Karakteristik Responden : 

1. Ibu :  

Usia  : _________ tahun  

Pendidikan : ____________________________________ 

Pekerjaan  : ____________________________________ 

2. Bayi 

Usia  : _________ bulan 

Jenis Kelamin :  Laki-laki / Perempuan 

Riwayat BBLR : Ya / Tidak  

Imunisasi  :  _____________________________________ 

 

Variabel Dependen :  

Diare  

Tidak Diare  

 

Variabel Independen : 

1. Cuci Tangan Pakai Sabun  

No Waktu Cuci Tangan Menggunakan Sabun Ya Tidak 

1 Tangan tampak kotor   

2 Sebelum memegang makanan terutama yang akan 

diberikan pada anak 

  

3 Sebelum makan dan menyuapi anak   

4 Sebelum menyusui/membuat susu untuk anak   

5 Sesudah buang air besar   

6 Sesudah menceboki atau ganti pokok anak.   
 

2. Pemberian ASI Eksklusif  

Ya (Bayi diberi ASI saja dari mulai lahir sampai usia 6 bulan)  

Tidak (Bayi sudah diberi makan atau minum selain ASI sebelum usia 

bayi 6 bulan) 
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KARAKTERISTIK  

              

No 
Nama 

Ibu 
Usia  

(Tahun) Pendidikan Pekerjaan  
Nama  
Bayi 

Usia  
(Bulan) 

Jenis  
Kelamin  

Riwayat  
BBLR 

Imunisasi  

BCG Hepatitis B Polio DPT-HIB Campak 

A1 I 25 SMA IRT T 8 Perempuan Tidak Ya Ya Ya Ya Tidak 

A2 B 22 SMP Buruh Y 10 Laki-laki Tidak Ya Ya Ya Ya Ya 

A3 C 21 SMA IRT G 8 Perempuan Tidak Ya Ya Ya Ya Tidak 

A4 W 24 SMA IRT H 9 Perempuan Tidak Ya Ya Ya Ya Ya 

A5 F 25 SMP Wiraswasta J 7 Perempuan Tidak Ya Ya Ya Ya Tidak 

A6 E 24 SMP IRT K 10 Laki-laki Tidak Ya Ya Ya Ya Ya 

A7 Y 21 SMP IRT S 10 Laki-laki Ya Ya Ya Ya Ya Ya 

A8 P 23 SMA IRT D 8 Laki-laki Tidak Ya Ya Ya Ya Ya 

A9 N 27 SMP IRT R 8 Laki-laki Ya Ya Ya Ya Ya Tidak 

A10 A 21 SMP IRT E 8 Laki-laki Tidak Ya Ya Ya Ya Tidak 

A11 D 27 SMP IRT W 8 Perempuan Tidak Ya Ya Ya Ya Tidak 

A12 M 22 SMP Buruh T 8 Perempuan Tidak Tidak Tidak Tidak Tidak Tidak 

A13 S 32 SMP Karyawan  V 9 Laki-laki Ya Ya Ya Ya Ya Tidak 

A14 T 24 SMP Buruh C 9 Laki-laki Tidak Ya Ya Ya Ya Ya 

A15 V 30 SMA IRT B 8 Laki-laki Tidak Ya Ya Ya Ya Tidak 

A16 K 24 SMA IRT N 8 Laki-laki Tidak Ya Ya Ya Ya Tidak 

A17 L 32 SMA Buruh K 10 Perempuan Tidak Ya Ya Ya Ya Ya 

A18 B 21 SMP IRT M 8 Laki-laki Tidak Ya Ya Ya Ya Tidak 

A19 A 27 SD IRT L 8 Laki-laki Ya Ya Ya Ya Ya Tidak 

A20 W 21 S1 IRT P 8 Laki-laki Tidak Ya Ya Ya Ya Tidak 

A21 D 24 SMP IRT B 10 Laki-laki Tidak Ya Ya Ya Ya Ya 

A22 I 27 SMP IRT G 6 Perempuan Tidak Ya Ya Ya Ya Tidak 

A23 A 30 SMP Buruh Y 10 Perempuan Tidak Ya Ya Ya Ya Ya 

A24 F 22 SMA Buruh H 8 Laki-laki Ya Ya Ya Ya Ya Tidak 

A25 R 21 SMP IRT B 10 Laki-laki Tidak Ya Ya Ya Ya Ya 
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A26 Y 27 SMP IRT F 8 Laki-laki Tidak Ya Ya Ya Ya Tidak 

A27 Z 21 SMA Buruh C 10 Laki-laki Ya Ya Ya Ya Ya Ya 

A28 L 36 SMP IRT D 7 Perempuan Tidak Ya Ya Ya Ya Tidak 

A29 H 27 SMA Karyawan  F 7 Laki-laki Tidak Ya Ya Ya Ya Tidak 

A30 N 36 SMP IRT T 7 Perempuan Tidak Ya Ya Ya Ya Tidak 

A31 E 27 SMA Karyawan  G 6 Laki-laki Tidak Ya Ya Ya Ya Tidak 

A32 S 21 SMP IRT D 8 Laki-laki Ya Ya Ya Ya Ya Tidak 

A33 D 30 SMP Buruh G 10 Laki-laki Tidak Ya Ya Ya Ya Ya 

A34 L 22 SMA IRT E 6 Laki-laki Ya Ya Ya Ya Ya Tidak 

A35 H 27 SMP Karyawan  S 8 Laki-laki Tidak Ya Ya Ya Ya Tidak 

A36 N 22 SMA Buruh D 8 Laki-laki Ya Ya Ya Ya Ya Tidak 

A37 E 34 SMP IRT A 8 Perempuan Tidak Ya Ya Ya Ya Tidak 

A38 A 21 SMA Buruh L 9 Laki-laki Ya Ya Ya Ya Ya Tidak 

A39 D 27 SMA IRT T 8 Laki-laki Tidak Ya Ya Ya Ya Tidak 

A40 A 27 SMA IRT R 9 Laki-laki Tidak Ya Ya Ya Ya Ya 

A41 P 24 SMA IRT E 9 Laki-laki Tidak Ya Ya Ya Ya Ya 

A42 S 36 SMP IRT D 8 Laki-laki Tidak Ya Ya Ya Ya Tidak 

B1 T 21 SMA IRT F 9 Perempuan Tidak Ya Ya Ya Ya Ya 

B2 R 28 SMA IRT G 10 Perempuan Tidak Ya Ya Ya Ya Ya 

B3 W 24 SMP IRT H 9 Laki-laki Tidak Ya Ya Ya Ya Ya 

B4 A 26 SMA IRT B 8 Laki-laki Tidak Ya Ya Ya Ya Tidak 

B5 I 33 SMA Karyawan  N 9 Laki-laki Tidak Ya Ya Ya Ya Ya 

B6 E 21 SMP IRT J 8 Laki-laki Tidak Ya Ya Ya Ya Tidak 

B7 F 33 SMA Karyawan  K 10 Perempuan Tidak Ya Ya Ya Ya Ya 

B8 N 26 SMA IRT U 7 Perempuan Tidak Ya Ya Ya Ya Tidak 

B9 M 30 SMA IRT Y 9 Laki-laki Tidak Ya Ya Ya Ya Ya 

B10 A 33 SMP IRT T 9 Laki-laki Tidak Ya Ya Ya Ya Ya 
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B11 S 26 SMA IRT F 9 Laki-laki Tidak Ya Ya Ya Ya Ya 

B12 E 22 SMA Karyawan  V 8 Laki-laki Tidak Ya Ya Ya Ya Tidak 

B13 D 33 SMA IRT C 8 Perempuan Ya Ya Ya Ya Ya Tidak 

B14 L 22 SMA IRT Z 7 Perempuan Tidak Ya Ya Ya Ya Tidak 

B15 K 26 SMA IRT A 9 Perempuan Tidak Ya Ya Ya Ya Ya 

B16 Y 22 SMP IRT W 10 Perempuan Tidak Ya Ya Ya Ya Ya 

B17 T 33 SMA IRT S 7 Laki-laki Tidak Ya Ya Ya Ya Tidak 

B18 W 26 S1 Wiraswasta D 9 Perempuan Tidak Ya Ya Ya Ya Ya 

B19 A 22 SMA IRT F 8 Perempuan Tidak Ya Ya Ya Ya Tidak 

B20 T 24 SMP Karyawan  R 9 Perempuan Tidak Ya Ya Ya Ya Ya 

B21 F 26 SMP Wiraswasta V 11 Perempuan Tidak Ya Ya Ya Ya Ya 

B22 R 32 SMA Karyawan  T 7 Perempuan Tidak Ya Ya Ya Ya Tidak 

B23 A 21 SMA IRT N 8 Laki-laki Tidak Ya Ya Ya Ya Tidak 

B24 I 24 SMA Karyawan  M 7 Laki-laki Tidak Ya Ya Ya Ya Tidak 

B25 C 22 SMP IRT L 7 Laki-laki Tidak Ya Ya Ya Ya Tidak 

B26 D 26 SMP IRT I 7 Laki-laki Tidak Ya Ya Ya Ya Tidak 

B27 L 29 SMA Karyawan  J 11 Laki-laki Tidak Ya Ya Ya Ya Ya 

B28 K 21 SMA IRT P 11 Perempuan Tidak Ya Ya Ya Ya Ya 

B29 H 23 SD Buruh V 7 Laki-laki Tidak Ya Ya Ya Ya Tidak 

B30 B 26 SMP IRT G 7 Laki-laki Tidak Ya Ya Ya Ya Tidak 

B31 L 21 SMA IRT F 6 Laki-laki Tidak Ya Ya Ya Ya Tidak 

B32 D 25 S1 IRT T 11 Laki-laki Tidak Ya Ya Ya Ya Ya 

B33 M 25 SMA Karyawan  S 8 Perempuan Tidak Ya Ya Ya Ya Tidak 

B34 N 22 SMP IRT D 11 Laki-laki Tidak Ya Ya Ya Ya Ya 

B35 C 28 SMA Wiraswasta R 11 Laki-laki Tidak Ya Ya Ya Ya Ya 

B36 D 30 SMA IRT T 12 Laki-laki Ya Ya Ya Ya Ya Ya 

B37 E 28 SMA IRT Y 7 Laki-laki Tidak Ya Ya Ya Ya Tidak 
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B38 F 21 SMP IRT G 7 Perempuan Tidak Ya Ya Ya Ya Tidak 

B39 C 24 SMA Wiraswasta Y 9 Laki-laki Tidak Ya Ya Ya Ya Tidak 

B40 T 25 S1 IRT R 9 Perempuan Tidak Ya Ya Ya Ya Ya 

B41 R 22 SMA IRT P 10 Perempuan Tidak Ya Ya Ya Ya Ya 

B42 U 24 SMP IRT W 9 Perempuan Tidak Ya Ya Ya Ya Ya 
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KEJADIAN DIARE  

  

No  Kejadian Diare  

A1 Ya 

A2 Ya 

A3 Ya 

A4 Ya 

A5 Ya 

A6 Ya 

A7 Ya 

A8 Ya 

A9 Ya 

A10 Ya 

A11 Ya 

A12 Ya 

A13 Ya 

A14 Ya 

A15 Ya 

A16 Ya 

A17 Ya 

A18 Ya 

A19 Ya 

A20 Ya 

A21 Ya 

A22 Ya 

A23 Ya 

A24 Ya 

A25 Ya 

A26 Ya 

A27 Ya 

A28 Ya 

A29 Ya 

A30 Ya 

A31 Ya 

A32 Ya 

A33 Ya 

A34 Ya 

A35 Ya 

A36 Ya 

A37 Ya 

A38 Ya 

A39 Ya 

A40 Ya 

A41 Ya 

A42 Ya 

B1 Tidak  

B2 Tidak  
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B3 Tidak  

B4 Tidak  

B5 Tidak  

B6 Tidak  

B7 Tidak  

B8 Tidak  

B9 Tidak  

B10 Tidak  

B11 Tidak  

B12 Tidak  

B13 Tidak  

B14 Tidak  

B15 Tidak  

B16 Tidak  

B17 Tidak  

B18 Tidak  

B19 Tidak  

B20 Tidak  

B21 Tidak  

B22 Tidak  

B23 Tidak  

B24 Tidak  

B25 Tidak  

B26 Tidak  

B27 Tidak  

B28 Tidak  

B29 Tidak  

B30 Tidak  

B31 Tidak  

B32 Tidak  

B33 Tidak  

B34 Tidak  

B35 Tidak  

B36 Tidak  

B37 Tidak  

B38 Tidak  

B39 Tidak  

B40 Tidak  

B41 Tidak  

B42 Tidak  
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CUCI TANGAN PAKAI SABUN  

         

No 

Pertanyaan No:  

Jumlah Kategori 1 2 3 4 5 6 

A1 1 1 1 1 1 1 6 Ya 

A2 1 0 0 0 1 1 3 Tidak 

A3 1 1 1 1 1 1 6 Ya 

A4 1 1 1 1 1 1 6 Ya 

A5 1 1 1 1 1 1 6 Ya 

A6 1 0 0 0 1 1 3 Tidak 

A7 1 0 0 1 1 1 4 Tidak 

A8 1 0 0 0 1 1 3 Tidak 

A9 1 0 1 0 1 1 4 Tidak 

A10 1 0 0 0 1 1 3 Tidak 

A11 1 0 0 0 0 1 2 Tidak 

A12 1 0 0 0 1 1 3 Tidak 

A13 1 1 1 0 1 1 5 Tidak 

A14 1 1 1 1 1 1 6 Ya 

A15 1 0 1 1 1 1 5 Tidak 

A16 1 1 1 1 1 1 6 Ya 

A17 1 1 1 1 1 1 6 Ya 

A18 1 0 0 0 1 1 3 Tidak 

A19 1 0 0 0 1 1 3 Tidak 

A20 1 0 1 0 1 1 4 Tidak 

A21 1 1 1 1 1 1 6 Ya 

A22 1 1 1 1 1 1 6 Ya 

A23 1 1 1 0 1 1 5 Tidak 

A24 1 0 0 0 1 1 3 Tidak 

A25 1 0 0 0 1 1 3 Tidak 

A26 1 0 0 0 1 1 3 Tidak 

A27 1 0 1 1 1 1 5 Tidak 

A28 1 1 1 1 1 1 6 Ya 

A29 1 0 1 1 1 1 5 Tidak 

A30 1 0 1 1 1 1 5 Tidak 

A31 1 0 1 0 1 1 4 Tidak 

A32 1 0 1 0 1 1 4 Tidak 

A33 1 0 0 0 1 1 3 Tidak 

A34 1 0 0 0 1 1 3 Tidak 

A35 1 0 1 0 1 1 4 Tidak 

A36 1 0 0 0 1 1 3 Tidak 

A37 1 0 0 0 1 1 3 Tidak 

A38 1 0 0 0 1 1 3 Tidak 

A39 1 0 1 0 1 1 4 Tidak 

A40 1 0 0 0 1 1 3 Tidak 

A41 1 0 1 0 1 1 4 Tidak 

A42 1 1 1 1 1 1 6 Ya 

B1 1 1 1 1 1 1 6 Ya 

B2 1 0 1 1 1 1 5 Tidak 
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B3 1 1 1 1 1 1 6 Ya 

B4 1 0 0 0 1 1 3 Tidak 

B5 1 1 1 1 1 1 6 Ya 

B6 1 1 1 1 1 1 6 Ya 

B7 1 1 1 1 1 1 6 Ya 

B8 1 0 0 0 1 1 3 Tidak 

B9 1 1 1 1 1 1 6 Ya 

B10 1 0 1 1 1 1 5 Tidak 

B11 1 1 1 1 1 1 6 Ya 

B12 1 1 1 1 1 1 6 Ya 

B13 1 0 1 0 1 1 4 Tidak 

B14 1 1 1 1 1 1 6 Ya 

B15 1 0 1 1 1 1 5 Tidak 

B16 1 0 1 1 1 1 5 Tidak 

B17 1 0 1 1 1 1 5 Tidak 

B18 1 1 1 1 1 1 6 Ya 

B19 1 0 1 1 1 1 5 Tidak 

B20 1 1 1 1 1 1 6 Ya 

B21 1 1 1 1 1 1 6 Ya 

B22 1 1 1 1 1 1 6 Ya 

B23 1 0 0 1 1 1 4 Tidak 

B24 1 1 1 1 1 1 6 Ya 

B25 1 1 1 1 1 1 6 Ya 

B26 1 1 1 1 1 1 6 Ya 

B27 1 1 1 1 1 1 6 Ya 

B28 1 1 0 1 1 1 5 Tidak 

B29 1 1 1 1 1 1 6 Ya 

B30 1 1 1 1 1 1 6 Ya 

B31 1 0 0 1 1 1 4 Tidak 

B32 1 1 1 1 1 1 6 Ya 

B33 1 1 1 1 1 1 6 Ya 

B34 1 1 1 1 1 1 6 Ya 

B35 1 0 1 1 1 1 5 Tidak 

B36 1 0 0 1 1 1 4 Tidak 

B37 1 1 1 1 1 1 6 Ya 

B38 1 1 1 1 1 1 6 Ya 

B39 1 1 1 1 1 1 6 Ya 

B40 1 1 1 1 1 1 6 Ya 

B41 1 1 1 1 1 1 6 Ya 

B42 1 1 1 1 1 1 6 Ya 
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PEMBERIAN ASI EKSKLUSIF  

  

No  
PEMBERIAN  

ASI EKSKLUSIF  

A1 Tidak  

A2 Tidak  

A3 Ya 

A4 Tidak  

A5 Tidak  

A6 Tidak  

A7 Tidak  

A8 Tidak  

A9 Tidak  

A10 Tidak  

A11 Tidak  

A12 Tidak  

A13 Tidak  

A14 Tidak  

A15 Tidak  

A16 Tidak  

A17 Tidak  

A18 Tidak  

A19 Tidak  

A20 Tidak  

A21 Ya 

A22 Tidak  

A23 Tidak  

A24 Tidak  

A25 Tidak  

A26 Tidak  

A27 Tidak  

A28 Ya 

A29 Ya 

A30 Tidak  

A31 Tidak  

A32 Tidak  

A33 Tidak  

A34 Tidak  

A35 Tidak  

A36 Tidak  

A37 Tidak  

A38 Tidak  

A39 Tidak  

A40 Tidak  

A41 Tidak  

A42 Ya 

B1 Ya 

B2 Ya 
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B3 Ya 

B4 Ya 

B5 Ya 

B6 Ya 

B7 Tidak  

B8 Ya 

B9 Ya 

B10 Tidak  

B11 Ya 

B12 Ya 

B13 Tidak  

B14 Ya 

B15 Ya 

B16 Ya 

B17 Ya 

B18 Ya 

B19 Ya 

B20 Ya 

B21 Ya 

B22 Ya 

B23 Ya 

B24 Ya 

B25 Ya 

B26 Tidak  

B27 Ya 

B28 Ya 

B29 Ya 

B30 Ya 

B31 Ya 

B32 Tidak  

B33 Ya 

B34 Tidak  

B35 Ya 

B36 Ya 

B37 Ya 

B38 Ya 

B39 Ya 

B40 Tidak  

B41 Ya 

B42 Ya 
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HASIL PERHITUNGAN 

 

 

Kejadian Diare 

  

Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid Ya 42 50.0 50.0 50.0 

Tidak 42 50.0 50.0 50.0 

Total 84 100.0 100.0  

 

 

Cuci Tangan Pakai Sabun 

  

Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid Ya 39 46.4 46.4 46.4 

Tidak 45 53.6 53.6 53.6 

Total 84 100.0 100.0  

 

 

Pemberian ASI Eksklusif 

  

Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid Ya 40 47.6 47.6 47.6 

Tidak 44 52.4 52.4 52.4 

Total 84 100.0 100.0  
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Cuci Tangan Pakai Sabun * Kejadian Diare 
 

Crosstab 

   Kejadian Diare 

Total    Ya Tidak 

Cuci Tangan Pakai Sabun Ya Count 11 28 39 

% within Cuci Tangan Pakai 
Sabun 

28.2% 71.8% 100.0% 

Tidak Count 31 14 45 

% within Cuci Tangan Pakai 
Sabun 

68.9% 31.1% 100.0% 

Total Count 42 42 84 

% within Cuci Tangan Pakai 
Sabun 

50.0% 50.0% 100.0% 

 
Chi-Square Tests 

 
Value df 

Asymp. Sig. (2-
sided) 

Exact Sig. (2-
sided) 

Exact Sig. (1-
sided) 

Pearson Chi-Square 13.832a 1 .000   

Continuity Correctionb 12.253 1 .000   

Likelihood Ratio 14.249 1 .000   

Fisher's Exact Test    .000 .000 

N of Valid Cases 84     

a. 0 cells (.0%) have expected count less than 5. The minimum expected count is 19.50. 

b. Computed only for a 2x2 table 

 
Risk Estimate 

 

Value 

95% Confidence Interval 

 Lower Upper 

Odds Ratio for Cuci Tangan 
Pakai Sabun (Tidak / Ya) 

1.177 .069 1.454 

For cohort Kejadian Diare = 
Tidak 

1.433 .269 1.698 

For cohort Kejadian Diare = 
Ya 

2.442 1.426 4.182 

N of Valid Cases 84   
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Pemberian ASI Eksklusif * Kejadian Diare 

 

 
Crosstab 

   Kejadian Diare 

Total    Ya Tidak 

Pemberian ASI Eksklusif Ya Count 5 35 40 

% within Pemberian ASI 
Eksklusif 

12.5% 87.5% 100.0% 

Tidak Count 37 7 44 

% within Pemberian ASI 
Eksklusif 

84.1% 15.9% 100.0% 

Total Count 42 42 84 

% within Pemberian ASI 
Eksklusif 

50.0% 50.0% 100.0% 

 

 
Chi-Square Tests 

 
Value df 

Asymp. Sig. (2-
sided) 

Exact Sig. (2-
sided) 

Exact Sig. (1-
sided) 

Pearson Chi-Square 42.955a 1 .000   

Continuity Correctionb 40.139 1 .000   

Likelihood Ratio 47.749 1 .000   

Fisher's Exact Test    .000 .000 

N of Valid Cases 84     

a. 0 cells (.0%) have expected count less than 5. The minimum expected count is 20.00. 

b. Computed only for a 2x2 table 

 

 
Risk Estimate 

 

Value 

95% Confidence Interval 

 Lower Upper 

Odds Ratio for Pemberian 
ASI Eksklusif (Tidak / Ya) 

1.027 1.008 1.093 

For cohort Kejadian Diare = 
Tidak 

1.182 .091 1.362 

For cohort Kejadian Diare = 
Ya 

6.727 2.934 15.427 

N of Valid Cases 84   
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SURAT IZIN PENELITIAN 
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DOKUMENTASI PENELITIAN 
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HASIL PLAGIAT  

 

 

 

 

 



103 

 

 
 

 

Bukti Tanda Tangan Dosen 
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RIWAYAT HIDUP  

 

 

 

 

 

Nama  : Via Khoirun Nisa Fazrina 

NIM : 191FI05010 

Tempat/Tanggal Lahir : Tangerang, 25 Agustus 1997 

Alamat : Sapan Rancakaso Rt. 001/ Rw. 011 Desa Tegalluar 

Kecamatan Bojongsoang Kabupaten Bandung 

Status Pendidikan : Mahasiswa Universitas Bhakti Kencana Bandung 

Fakultas Kesehatan Program Studi Sarjana Kesehatan 

Masyarakat. 

 

 

Pendidikan:  

1.  TK Pertiwi III            : Tahun 2001-2003 

2. SDN Sapan 02 : Tahun 2003-2009 

3. SMPN 18 Bandung : Tahun 2009-2012 

4. SMAN 25 Bandung : Tahun 2012-2015 

5. D- III Kebidanan STIKes Bhakti Kencana Bandung : Tahun 2015-2018 

6. S1 Kesehatan Masyarakat Universitas Bhakti Kencana: Tahun 2019 - 2021 

 

 


